
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.376  121Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH- PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, avisa aos in-
teressados que realizará licitações no seguinte endereço:  Av. Paraná nº27 
- Centro -  Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023 - SRP/PMB. TIPO MENOR PREÇO. 
No dia 11 de Maio de 2023, às 10:00 horas. Objeto: Registro de Preço para 
futura, eventual e parcelada aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais 
e Produtos de Limpeza e diversos para serem utilizados pela Prefeitura 
Municipal de Bannach - PA, e secretarias.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 - SRP/PMB. TIPO MENOR PREÇO. 
No dia 11 de Maio de 2023, às 14:00 horas. Objeto: Registro de Preço para 
futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais gráficos para serem 
utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach e suas secretarias.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 - SRP/PMB. TIPO MENOR PREÇO. 
No dia 12 de Maio de 2023, às 08:00 horas. Objeto: Registro de Preço 
para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais e acessórios de 
informática e serviços de recarga de cartucho e toner para serem utilizado 
pela prefeitura municipal de Bannach - PA e suas secretarias. Cópias dos 
Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda 
na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 
as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 24 de Abril de 
2023.Nyerlen de Araújo e Silva-Pregoeiro.

Protocolo: 929904
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2023-SRP

OBJETO: “Seleção de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para aquisição de material permanente, para atendimento da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e a Secretaria Municipal de Trabalho 
e Promoção Social”. ABERTURA: 10/05/2023, às 09:00 horas. LOCAL DA 
SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais 
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência 
do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações 
e Retiradas no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.

Luciano Rolim Dos Santos-Pregoeiro
Protocolo: 929905

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 PE SRP
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 09 de maio de 2023, no endereço eletrô-
nico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade 
pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de dispu-
ta aberto, que objetiva Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento de combustíveis, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA. Os interessados poderão ob-
ter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através 
do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecom-
praspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL 
junto à Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.

Protocolo: 929906

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023-PMC/REPUBLICAÇÃO 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual Contratação de em-
presa especializada Para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva 

e Corretiva Com Fornecimento de Peças, Instalação e desinstalação de 
Aparelhos de Ar Condicionado, Conforme especificações e definições Míni-
mas Constantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital Completo está 
a disposição dos Interessados nos Sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
br;www.portaldecompraspublicas.com.Br; Mural de Licitações do Site do 
Tcm/Pa: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 09de Maio de 2023 Às 09h00min 
(Horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. 
Victor Correa Cassiano - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023-PMC/REPUBLICAÇÃO 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual Contratação de empresa 
especializada em Aquisição de 05 (Cinco) Ambulanchas, destinada A Suprir 
As necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal 
de Saúde, Conforme especificações e definições Mínimas Constantes no 
Termo de Referência, Anexo I. O edital Completo está a disposição dos 
Interessados nos Sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.portalde-
compraspublicas.com.Br; Mural de Licitações do Site do Tcm/Pa: www.tcm.
pa.gov.br. Abertura: 10de Maio de 2023 as 09h00min (Horário de Brasília). 
Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Klenard Attilio Ranieri - 
Secretário Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023-PMC/REPUBLICAÇÃO 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual Contratação de empresa 
especializada Para A Aquisição de Aparelhos de Refrigeração (Ar Condi-
cionados), Tipo Split, de 9 Mil Btus A 30 Mil Btus, destinados Ao Aten-
dimento das necessidades desta Prefeitura Municipal, Suas Secretarias e 
Autarquias, Conforme especificações e definições Mínimas Constantes no 
Termo de Referência, Anexo I. O edital Completo está a disposição dos 
Interessados nos Sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.portalde-
compraspublicas.com.br; Mural de Licitações do Site do Tcm/Pa: www.tcm.
pa.gov.br.Abertura: 11de Maio de 2023 as 09h00min (Horário de Brasília). 
Informações: Pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor Correa Cassiano 
- Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Ao Contrato administrativo nº 23.052/2021-
Pmc/Semed. Objeto do Contrato:Registro de Preços Para Futura e eventual 
contratação de empresa especializada em Fornecimento de Refeição(Ti-
po Marmitex), Lanche e Buffet. Contratado: S. de n. M. Cardoso, Cnpj: 
17.291.210/0001-89. O Objetivo do Termo Aditivo é o Aumento do Quanti-
tativo do Contrato em Questão, em 25%do Total, no Valor de R$ 12.543,75. 
Ordenador: Ênio de Carvalho, Secretário Municipal de educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CARTA CONVITE Nº 46/2022-Semed 

Objeto: Construção da Emeif Igarapé Açú no Sítio Igarapé Açú - distrito de 
Juaba - Cametá/Pa.Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato 
nº Cc01.46/2022 - Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Came-
tá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj 
nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. 
Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratado: M R X Alves 
Ltda- Cnpj: 26.109.792/0001-20, Valor Global R$ 329.610,46. Vigência: 
18/04/2023 a 18/04/2024. Ordenador: Enio de Carvalho, Secretário 
Municipal de educação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para A Contratação de empresa especializada 
Para Futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e 
não Perecíveis) A Fim de Suprir As necessidades do Programa nacional de 
Alimentação escolar, de Acordo com o Censo escolar de 2022, Referente 
Aos Programas: Creches, educação Infantil, ensino Fundamental, educa-
ção de Jovens e Adultos - Eja, Ensino de Quilombolas, Para o Ano Leti-
vo de 2023. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº12.
Pe.059/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 
18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb 
Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: R. A. Duarte Carneiro 
Comercio de Alimentos Ltda, Cnpj nº 17.887.232/0001-06, Valor Total R$ 
197.448,62. Vigência: 18/04/2023 a 18/04/2024. Ordenador: Enio de 
Carvalho.

Protocolo: 929907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Pregão Eletrônico nº 9/2021-007. Segundo 
Termo Aditivo de Contrato nº 2204001-2022. Pregão Eletrônico nº 007-
2021. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Serviços de Coleta, 
Transporte, Tratamento e Destinação Final do Lixo Hospitalar da Secretaria 
Municipal de Saúde de Capanema/Pa. Contratado: Transcidade Serviços 
Ambientais Eireli, Cnpj nº 03.307.982/0001-57. Vigência: 12 (Doze) Me-
ses. Fund. Legal: Art. nº 57, § 1º, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. As-
sinatura: 20/04/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 2º Termo aditivo de Contrato nº 2707005/2021 - Pe 023/2021. 
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto Con-
tratação de Pessoa Jurídica Para aquisição de Medicamentos e Materiais 
Hospitalares em Geral, Para atender as ações de Castração de animais 


